
1Edição 909	 11 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

Edição 909 - 11 de Fevereiro de 2021 - XIII

Rafael Muzzi de Miranda

Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

REPUBLICAÇÃO



Edição 909 	 11 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII2

HIGIENIZE AS MÃOS
ÁGUA E SABÃO

Dorso e laterais das mãos 
e entre os dedos

Polegares

Unhas Enxugue as mãos com 
papel toalha e use-o para 

fechar a torneira

Unhas

Punhos

CUIDADO PARA NÃO ENCOSTAR IMEDIATAMENTE EM OUTROS LUGARES

Na falta de água e sabão por perto, utilize álcool em gel para as mãos



3Edição 909	 11 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

SAÚDE

PORTARIA Nº 004, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CACHOEI-
RAS DE MACACU, RJ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, que lhe 
são conferidas pelo § 2º, do art. 40, do Decreto Municipal nº 4.117, de 08 de 
fevereiro de 2021, que regulamenta a Lei Municipal nº 2.330, de 24 de janeiro 
de 2017, 

RESOLVE:

Art. 1º - Criar a COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO, com a exclusiva 
finalidade de dirigir e julgar os Requerimentos de Qualificação de Organizações 
Sociais e os Chamamentos Públicos para seleção dessas à formalização de Con-
tratos de Gestão para transferência de gerenciamento, operacionalização, exe-
cução dos serviços de saúde da rede municipal, ambos no âmbito do Município 
de Cachoeiras de Macacu, RJ, em conformidade com as normas estabelecidas 
pela Lei Municipal nº 2.330, de 24 de janeiro de 2017.

Art. 2º - Ficam nomeados como membros desta Comissão Especial de Ava- 
liação, como Presidente, o Sr. Wellington Maia Barroso, Matrícula nº 3046; e 
os membros efetivos os servidores, a Sra. Giuliane Teixeira da Silva e Sousa, 
Matrícula nº 15965 e o Sr. Hygor Canhamaque Neves, Matrícula nº 72067.

Art. 3º - Os presentes membros exercerão suas atribuições até a conclusão 
dos trabalhos pertinentes aos procedimentos referidas no art. 1º desta Portaria.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS EDUARDO DA SILVA AGUIAR
Secretário Municipal de Saúde 

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

LEGISLATIVO

PORTARIA N°018/2021 

O Presidente da Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu, Estado do 
Rio de Janeiro, usando de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

 1-CONCEDER 30 dias de férias, relativas ao período aquisitivo de 
20/06/2019 a 19/06/2020, aos servidores descritos abaixo: 

Claudimir de Oliveira Lutterbach-Mat.643 
Karla Kolimbrowskey-Mat. 641 
Lincoln Viera- Mat. 650
Nathália Mendonça Busquet-Mat.648 

2- Esta Portaria produz seus efeitos legais a partir do dia 01 de Fevereiro 
de 2021. 

Gabinete da Presidência, 29 de Janeiro de 2020. 

AILTON TELLES MACHADO
Presidente

PORTARIA N°019/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu, Estado do 
Rio de Janeiro, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

1-Fica decretado PONTO FACULTATIVO, nesta Casa Legislativa, nos dias 
15 e 17 de Fevereiro de 2021.

2-Esta Portaria produz seus efeitos legais a partir do dia 15 de Fevereiro 
de 2021.

Gabinete da Presidência, 09 de Fevereiro de 2021.

AILTON TELLES MACHADO
Presidente



Edição 909 	 11 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII4

Edição 203 - 11 de Fevereiro de 2021 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº909

Rafael Muzzi de Miranda

Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

OBS: NÃO HÁ PUBLICAÇÃO PARA ESTA EDIÇÃO


